MUNICÍPIO DE CHAVES

EDITAL N.º 85 / 2020

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, torna público, que por

deliberação do órgão do Executivo Camarário, em sua reunião ordinária de 11 de maio de

2020 e sancionada pelo órgão deliberativo, em sua sessão ordinária datada de 30 de junho

de 2020, foi aprovada a proposta vertida na informação n.º 126/DPM/2020, de 2020/04/27,

consubstanciada na Proposta para, Colocação de redutores de velocidade, na Rua Carreira

da Vila – no Caneiro de baixo, União de Freguesias de Madalena e Samaiões, a saber:

  - Na Rua da Carreira da Vila: Colocação de duas lombas redutoras de velocidade com 5
cm de altura e 4 (quatro) sinais de código A2a (lomba) a cerca de 50 metros, antes e depois
das lombas.

De acordo com a largura da via e as características do tráfego local, os sinais de trânsito a

colocar poderão ter dimensões de 60 cm.

Para constar e inteiro conhecimento de todos se publica o presente edital, que vai ser afixado

nos lugares do costume, publicado no sítio da internet e no boletim da autarquia local.

E eu, Carla Sofia Magalhães de Sousa Negreiro, Chefe de Divisão de Administração Geral,

em regime de substituição, por despacho do Senhor Presidente da Câmara, nº24/GAP/2020,

o subscrevi.

Chaves, 15 de julho de 2020

O Presidente da Câmara Municipal,

Nuno Vaz